14.31% 1.36 1.36

2010 年度每股收益和净资产收益计算过程：

基本每股收益=262,245,844.77/（158,000,000+39,750,000）=1.33（元）

浙江亚厦装饰股份有限公司 2010 年年度报告

 6

基本每股收益(扣除非经常性损益后)= 268,260,356.40/（158,000,000+39,750,000）=1.36（元）

稀释每股收益=262,245,844.77/（158,000,000+39,750,000）=1.33（元）

稀释每股收益(扣除非经常性损益后)= 268,260,356.40/（158,000,000+39,750,000）=1.36（元）

注：根据《企业会计准则》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号——净资产收益

率和每股收益的计算及披露》（2010 年修订）的规定，2010 年度，公司公开发行新股增加的普通股

加权平均数=53,000,000/12﹡9=39,750,000 股。

三、报告期内归属于母公司所有者权益变动情况

单位：人民币元

项目 股本 资本公积 盈余公积 未分配利润
归属于母公司所

有者权益合计

期初数 158,000,000.00 80,000,000.00 19,899,151.76 174,950,969.16 432,850,120.92

本期增加 53,000,000.00 1,574,126,784.38 21,452,836.42 193,075,527.73 1,841,655,148.53

本期减少 — — — — —

期末数 211,000,000.00 1,654,126,784.38 41,351,988.18 368,026,496.89 2,274,505,269.45

变动原因说明：

1、股本、资本公积本期增加数系报告期内本公司首次向社会公开发行人民币普通股（A 股）

5,300 万股，募集资金总额为人民币 168,858 万元，扣除发行费用后实际募集资金净额为 162,712.67

万元，其中新增注册资本人民币 5,300.00 万元，余额计人民币 157,412.67 万元转入资本公积金。

2、本公司根据章程规定，按母公司 2010 年实现净利润的 10％计提法定盈余公积。

3、未分配利润本期增加数系公司 2010 年度实现的归属于本公司普通股股东的净利润。

浙江亚厦装饰股份有限公司 2010 年年度报告

 7

第三节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股本变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 158,000,000 100%   158,000,000 74.88%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 158,000,000 100%   158,000,000 74.88%

 其中：境内非国有法

人持股
95,900,000 60.70%   95,900,000 45.45%

   境内自然人持股 62,100,000 39.30%   62,100,000 29.43%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份   53,000,000   53,000,000 53,000,000 25.12%

1、人民币普通股   53,000,000   53,000,000 53,000,000 25.12%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 158,000,000 100.00% 53,000,000   53,000,000 211,000,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

亚厦控股有限公

司
75,900,000 0 0 75,900,000 发行上市 2013-3-25

张杏娟 27,600,000 0 0 27,600,000 发行上市 2013-3-25

丁欣欣 15,870,000 0 0 15,870,000 发行上市 2013-3-25

杭州滨江投资控

股有限公司
7,700,000 0 0 7,700,000 发行上市 2011-3-23

浙江亿都创业投

资有限公司
6,500,000 0 0 6,500,000 发行上市 2011-3-23

张伟良 6,210,000 0 0 6,210,000 发行上市 2013-3-25

浙江亚厦装饰股份有限公司 2010 年年度报告

 8

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

浙江天堂硅谷股

权投资管理集团

有限公司

3,500,000 0 0 3,500,000 发行上市 2011-3-23

重庆国顺置业有

限公司
2,300,000 0 0 2,300,000 发行上市 2011-3-23

金曙光 2,070,000 0 0 2,070,000 发行上市 2013-3-25

谭承平 2,070,000 0 0 2,070,000 发行上市 2013-3-25

严建耀 2,070,000 0 0 2,070,000 发行上市 2013-3-25

王文广 2,070,000 0 0 2,070,000 发行上市 2013-3-25

王  震 2,070,000 0 0 2,070,000 发行上市 2013-3-25

丁海富 2,070,000 0 0 2,070,000 发行上市 2013-3-25

合  计 158,000,000 0 0 158,000,000 - -

二、证券发行与上市情况

1、经中国证券监督管理委员会证监许可【2010】119 号文核准，公司于 2010 年 3

月 12 日首次向社会公众公开发行人民币普通股 A 股 5,300 万股，每股面值 1.00 元，每

股发行价 31.86 元。其中网下发行数量为 1,060 万股，网上发行数量为 4,240 万股。

经深圳证券交易所深证上[2010]92 号批准，公司首次公开发行人民币普通股（A 股）

5,300 万股于 2010 年 3 月 23 日在深圳证券交易所中小板挂牌交易。

网下向询价对象配售的 1,060 万股于 2010 年 6 月 23 日限售期满，在深圳证券交易

所上市交易。

2、公司无内部职工股。

三、股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

   单位：股

股东总数 5,284

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股

份数量

浙江亚厦装饰股份有限公司 2010 年年度报告

 9

亚厦控股有限公司 境内非国有法人 35.97% 75,900,000 75,900,000 20,600,000

张杏娟 境内自然人 13.08% 27,600,000 27,600,000 0

丁欣欣 境内自然人 7.52% 15,870,000 15,870,000 0